

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Betrieb für Bau und Liegenschaften Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: 2565073-037-Ersatz ALU-Fenster Abgesetzter TZ Cölpin
Vergabe: Metallbauarbeiten, Fenster u. Innentüren
Vergabe-Nr: 19A0018N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 24794] [Zeichnungen](#)

[ID: 24448] [Bieteranfrage](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 24794] Zeichnungen«
Inhalt: »Gibt es zu der Ausschreibung Zeichnungen?
Zeichnungen zu den Positionen und Ansichten«

Antwort: *Betreff:* »AW: Zeichnungen«
Inhalt: »Es stehen keine Zeichnungen bzw. Ansichten vom Gebäude 37 zur Verfügung.«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 24448] Bieteranfrage«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

laut beigefügten Teilnahmebedingungen (FB 212) und der Aufforderung zur Angebotsabgabe (FB 211) erfolgt das Vergabeverfahren gem. der VOB/ A, Abschnitt 1. Gem. Pkt. 1 der Teilnahmebedingungen (FB 212) sind alle Bieter angehalten auf mögliche Unklarheiten, Unvollständigkeiten oder Fehler in den Vergabeunterlagen hinzuweisen. Wir nehmen diese Aufforderung wahr und möchten die folgenden Punkte vor Angebotsabgabe klären:

01. Eröffnungstermin 24.07.2019 / Bindefrist: 23.08.2019 /
Ausführungsbeginn: 19.08.2019

Laut Ihren Vorgaben liegt die voraussichtlichen Auftragserteilung (Ende der angegebenen Bindefrist) nach dem Ausführungsbeginn. Der Zeitraum zwischen Eröffnungstermin und angegebenen Ausführungsbeginn beträgt nur ca. 3,5 Wochen!

Gemäß VOB/ A, Abschnitt 1, § 9, Absatz (1) Pkt. 1 ist die Ausführungszeit ausreichend zu bemessen und z.B. bei Erstellung von Zeichnungen, gem. DIN 18360 Pkt. 3.1.1.3, eine separate Frist, wie auch in der VOB/ A, Abschnitt 1, § 9, Absatz (3) festgelegt, vorzugeben.

Es ist von ca. 10 Wochen für die Erstellung der Zeichnungen, inkl. Zeichnungsprüfung/ Freigabe und der anschließenden Materialdisposition auszugehen.

Der in den Ausschreibungsunterlagen genannte Ausführungsbeginn vom 19.08.2019 ist daher unrealistisch.

Wir bitten um Korrektur.«

Antwort:

Betreff: »AW: Bieteranfrage«

Inhalt: »Siehe Änderungspaket 1 vom 02.07.2019.«